
粉体工学会誌 投稿方法変更のお知らせ 
 
このたび粉体工学会誌では、投稿者の利便性向上と編集業務の効率化を目的とし

て、電子投稿システム Editorial Manager®（EM）を導入いたしました。これに伴い、
従来の「和文誌編集委員会事務局へのメール添付による投稿」から、すべての投稿
（依頼原稿の一部を除く）を EM 上で受け付ける方式へと変更いたします。 
 
今後の投稿は、以下のサイトより EM での手続きが必須となります。 

Editorial Manager®: https://www.editorialmanager.com/jsptj/ 
 
「投稿の手引き」は EM 導入にあわせて改訂いたしました。ご投稿前には粉体工学

会誌の公式ウェブサイト（https://www.sptj.jp/publication/kaishi/）をご確認くださ
い。 
 
これまでの投稿方法に慣れておられる方には一部ご負担をおかけすることとなりま

すが、今後は EM を通じた投稿に統一いたします。本改訂により、会員の皆さまにと
って一層円滑で透明性の高い投稿・審査環境が実現できるものと考えております。引
き続き本誌の発展にご協力賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

https://www.sptj.jp/publication/kaishi/

